
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 69 del 26/07/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  591 

 del 19/08/2016 

 

OGGETTO: “Intervento straordinario di messa in sicurezza presso la piscina comunale”. 
DETERMINA A CONTRARRE. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.  
36, COMMA 2 LETTERA a), D. LGS 50/2016. 

CIG   Z031AC45CE  
 

PREMESSO: 
 

CHE il data 02.06.2016 si verificava la caduta di canale di adduzione aria presso la 
piscina comunale sita in via dell’Andro a Castellana Grotte;  

 
CHE avvisato telefonicamente l’ing. Giuseppe Cisternino, istruttore direttivo del 

Settore VI, lo stesso prontamente si portava sul posto per verificare l’accaduto e fare una 
stima del danno; 

 
CHE, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e mettere in sicurezza la struttura, 

essendo risultate pericolanti le tubazioni di condizionamento, l’Ufficio Lavori Pubblici 
ha redatto una perizia delle opere a farsi, consistenti essenzialmente nella: 

• fornitura, montaggio, smontaggio e relativo trasporto e rimessaggio di 
ponteggio per la messa in sicurezza a qualunque altezza, secondo le 
prescrizioni e le norme di sicurezza, completa di teli a spalliere di 
protezione, piani di lavoro dotati di fermapiede e sbalzi di tubolari 
metallici; 

• messa in sicurezza di tutta la canalizzazione di condizionamento 
ancorata al soffitto con verifica ispettiva di tutta la rete al fine di accertare 
la stabilità con rimozione di quella che risulta pericolante o in fase di 
distacco; 

e pari ad € 900,00 oltre Iva 22%; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di procedere a dare appaltata 
l’esecuzione dei lavori per la realizzazione dell’ “Intervento straordinario di messa 
in sicurezza presso la piscina comunale”, costo totale dell’intervento € 1.098,00;   

  
CHE, convocata per le vie brevi, la ditta STUCCALUX S.c.r.l. da Castellana 

Grotte (Ba), si è dimostrata concorde ad accettare tale incarico; 
 

RITENUTO affidare l’“Intervento straordinario di messa in sicurezza presso la 
piscina comunale”” alla ditta STUCCALUX S.c.r.l. da Castellana Grotte (Ba), per la 
somma di € 900,00 oltre IVA nella misura del 22% per un totale di € 1.098,00; 

 
ACCERTATO che il costo l’“Intervento straordinario di messa in sicurezza presso la 

piscina comunale”” dell’ importo di € 1.098,00 è interamente finanziato con fondi del civico 
bilancio; 

 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
VISTA la D.C.C. n. 172 del 30.11.2006, regolamento comunale per l'acquisizione in 
economia dei beni e servizi e lavori; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE, per quanto di competenza del Responsabile del Settore VI LL.PP. 
e Responsabile del Procedimento, la perizia inerente l’“Intervento straordinario di messa 
in sicurezza presso la piscina comunale””, costo totale dell’intervento € 1.098,00; 

 
 

2. DI AFFIDARE alla ditta STUCCALUX S.c.r.l., via Cesare Battisti, 14, 70013 
Castellana Grotte (BA) – P.IVA 07588970728, la realizzazione dell’“Intervento 
straordinario di messa in sicurezza presso la piscina comunale””, per un importo pari a  
€ 900,00 per lavori, Iva al 22% per un totale di  € 1.098,00; 

 
3. DI DARE al presente provvedimento  valore e contenuto sinallagmatico, 
mediante la sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto 
affidatario, sicché l'affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 
18.11.1923 n. 2440 recante norme sull'amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello stato; 
 
4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di quadro economico di € 1.098,00 necessaria 
per  realizzazione dell’“Intervento straordinario di messa in sicurezza presso la piscina 
comunale”” alla Miss. 01 Progr. 05 Titolo 02 Macroaggr. 02 del Bilancio 2016 (cap. 
2040.04 epigrafato “Manutenzione straordinaria immobili avanzo investimenti ”); 
 
5. DI DARE ATTO che spetta al Responsabile del Settore VI LL.PP., nonché 
Responsabile del procedimento, gli atti di gestione per dare eseguiti i lavori di cui si 
tratta; 
 
6. DI DARE ATTO che al pagamento si procederà all’accettazione da parte del 
Responsabile dei LL.PP  della relativa fattura elettronica, trasmessa a mezzo S.d.I., 
senza ulteriori adempimenti,  se non la ricezione del Durc, richiesto per via telematica 
allo sportello on line; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

7. DI  TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta STUCCALUX S.c.r.l. 
a mezzo PEC al seguente indirizzo: stuccalux@pcert.postecert.it ;  

 
8. DI  STABILIRE  che  gli  altri uffici comunali  interessati sono:  Ufficio Segreteria   e 
Ragioneria. 
 
  

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore VI  
f.to Ing. Andrea Ingrassia 

__________________________ 

 
 
 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 954/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario   
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1297 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 
Castellana Grotte, 19/08/2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




